INSTITUTO TEMAZCALLI

Estade Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Cancepto)
Bel 1 de Enern al 30 de Septiembre de 2021

annepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Pablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Aprobeéa
1

Ampliacionas!

{Reduceiones)

Egresas
Modificade

3s(1s2)

45,118,591 366,066 45,484,657
15,673,856 531,667 16,205,523
6,371,697 -14,850 6,356,847
781,255 0 781,255
5,974,990 0 5,974,990
13,984,361 199,565 14,183,926
908,870 -350,316 558,554
1,423,562 0 1,423,562
884,770 410,976 1,295,748
306,945 39,314 346,259
12,000 49,363 61,363

0 0 0

62,500 52,188 114,688
370,672 270,447 641,119
36,000 0 36,000
428 1,371 1,799

[¢] 0 0

96,225 -1,706 94,519
3,250,192 645,789 3,895,982
283,400 6,413 276,987
17,500 116,404 133,904
1,291,554 312,350 1,603,904
70,300 2,575 72,875
426,156 233,191 659,347
0 0 0

1,320 0 1,320

0 0 0
1,159,962 -12,318 1,147,644
0 0 ]

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 o] 0

0 o] 0

0 0 0

0 0 0

[} 432,190 432,190

0 101,677 101,677

[ 44,080 44,080

0 286,433 286,433

0 0 0

o] 0 0

0 0 0

0 0 0

[ 0 0

0 0 0

0 0 ]

0 0 0

0 o] ]

0 0 0

Devengatic

4
34,988,621
13,975,472
4,874,183
694,369
4,240,414
10,641,040
0

563,143
839,577
180,823
11,835

0

33,790
529,310
24,923
1,799

0

57,097
2,164,228
168,391
10,101
977,382
57,241
500,161

0

102

0

450,850

© © ©O o 0o 000 0o

403,695
73,182
44,080

286,433

oo o0 o000 o o0CQ

34,801,108
13,975,472
4,874,183
694,369
4,052,901
10,641,040
0

563,143
839,577
180,823
11,835

0

33,790
529,310
24,923
1,799

0

57,097
2,149,511
153,674
10,101
977,382
57,241
500,161

0

102

0

450,850

0O 0 0O 0 OO0 OO oo

403,695
73,182
44,080

286,433

©C 0O 0O OO0 OO o o

. Subejercicio

6=(3-4}

10,496,035
2,230,050
1,482,664

86,886
1734576
3,542,886

558,554
860,419
456,169
165,436
49,528
o
80,898
111,809
11,077
o

o

37421

1,731,754
108,596
123,803
626,522
15,634
159,186
[0}

1,218

[0}

[+
8
3
by

OO0OO0OO0OO0OO0ODOOOO

OO0OO0OO0OO0ODO0OODO0ODOOOO




Concepto

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaci y Aport:

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

INSTITUTC TEMAZCALLI
Estado Analitica del Ejersicio del Presupuesto de Egresas
Clasificacion por Objeto dal Gasto {Capitulo y Concepto}
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

Egresos

Ampliacionas/

(Reducciones)
2

Aprobado. Madificado

1 3=(1123)

cooooooaoooooooooooo

0 0
0 0
0 0
0 [}
] 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
[ 0
0 0
o] 0
0 0
0 0

y

- Devengado :
4

0
0
o
]
0
0
0
0
[}
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Pagado
5

ooooooooooooocoooooe

Subejercicio

8=(3-4)

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
8]
(]
o
o
(o]
s}
o]
o]}
o]

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto /

49,253,553 1,855,021 \51,108,574

// 38,396,121

38,193,891

12,712,454

JOSE ION ARELLANO CANO
IRECTOR GENERAL

MARIA EUGENIAﬁIONREAL MORENO
ENCARGADA DEL DESPACHO DE ADMINISTRACION




