INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

	T1 10 T3 F.		Egresos			16.10
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Construction of the property of the second o		(Reducciones)	3 = (1 + 2)	Parameter Section 1	5	6 = (3-4)
	45,118,591	366,066	45,484,657	34,988,621	34,801,108	10,496,035
Servicios Personales	15,673,856	531,667	16,205,523	13,975,472	13,975,472	2,230,050
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	6,371,697	-14,850	6,356,847	4,874,183	4,874,183	1,482,664
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	781,255	0	781,255	694,369	694,369	86,886
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,974,990	ol	5,974,990	4,240,414	4,052,901	1,734,576
Seguridad Social Otras Prestaciones Sociales y Económicas	13,984,361	199,565	14,183,926	10,641,040	10,641,040	3,542,886
	908,870	-350,316	558,554	0	0	558,554
Previsiones Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1,423,562	0	1,423,562	563,143	563,143	860,419
Materiales y Suministros	884,770	410,976	1,295,746	839,577	839,577	456,169
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	306,945	39,314	346,259	180,823	180,823	165,436
Alimentos y Utensilios	12,000	49,363	61,363	11,835	11,835	49,528
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	О
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	62,500	52,188	114,688	33,790	33,790	80,898
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	370,672	270,447	641,119	529,310	529,310	111,809
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	36,000	О	36,000	24,923	24,923	11,077
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	428	1,371	1,799	1,799	1,799	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	اه	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	96,225	-1,706	94,519	57,097	57,097	37,421
Servicios Generales	3,250,192	645,789	3,895,982	2,164,228	2,149,511	1,731,754
Servicios Básicos	283,400	-6,413	276,987	168,391	153,674	108,596
Servicios de Arrendamiento	17,500	116,404	133,904	10,101	10,101	123,803
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,291,554	312,350	1,603,904	977,382	977,382	626,522
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	70,300	2,575	72,875	57,241	57,241	15,634
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	426,156	233,191	659,347	500,161	500,161	159,186
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	1,320	0	1,320	102	102	1,218
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	1,159,962	-12,318	1,147,644	450,850	450,850	696,794
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	432,190	432,190	403,695	403,695	28,496
Mobiliario y Equipo de Administración	0	101,677	101,677	73,182	73,182	28,496
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	44,080	44,080	44,080	44,080	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	286,433	286,433	286,433	286,433	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	. 0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0

INSTITUTO TEMAZCALLI Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

				And the second second			
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	11 11 11	2	3 = (1 + 2)	4	5	6-70.00	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	6 = (3-4)	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	اه	U	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	٥	٥	U	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0		0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0		٥	0	
Otras Inversiones Financieras	٥	0	0	0	٥	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	اه	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0	
Participaciones	0	0	0	0	0	0	
Aportaciones	٥	0	0	0		0	
Convenios	0	0	0	0		0	
Deuda Pública	0	0	0	0	٥	0	
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	٥	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0		0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0		0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0	
Total del Gasto	0	0	0		0	0	
Total del Gasto	49,253,553	1 955 001			0	0	
	+0,200,000	1,855,021	51,108,574	38,396,121	38,193,891	12,712,454	
				/ /			

JOSE RAMON ARELLANO CANO DIRECTOR GENERAL

MARIA EUGENIA MONREAL MORENO ENCARGADA DEL DESPACHO DE ADMINISTRACIÓN